2022 年５月 24 日

各  位

会 社 名 ワ タ ミ 株 式 会 社

（コード番号 7522  東証プライム市場）

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長  渡邉 美樹

問 合 せ 先 取締役 CFO 渡邉 将也

（TEL 03-5737-2784）

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年６月 26 日開催予定の第 36期定時株主総会において付議される「取締役

候補者」を下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者（監査等委員である取締役を除く。）

氏  名 現役職名

渡邉 美樹 代表取締役会長兼社長 重任

 清水 邦晃 代表取締役副社長 重任

渡邉 将也 取締役 CF0 重任

２．監査等委員である取締役の候補者（重任）

氏  名 現役職名

中堤 康之 社外取締役 監査等委員 重任

３．監査等委員である取締役の候補者（新任）

氏  名

肥塚 俊成 新任

大石 美奈子 新任

４．新任取締役候補者の略歴

氏  名 略 歴

肥塚 俊成

（1964年８月22日)

1987 年 ４月 ㈱横浜銀行入行

2008 年 ４月 同社桐生支店長

2010 年 ４月 同社経営企画担当部長

2011 年 ５月 同社営業統括部営業本部事務局長

2012 年 ５月 同社金沢支店長

2014 年 ４月 同社中山支店長

2016 年 ４月 同社人財部長

2017 年 ４月 同社リスク管理部長

2019 年 ４月 ㈱浜銀総合研究所 社長

氏  名 略 歴

大石 美奈子

（1957年３月７日)

1979 年 ４月 山口県立下関第一高等学校 家庭科教諭

1995 年 ８月 社団法人 日本乳業協会 消費者相談室

2002 年 ５月 ㈱東洋精米製作所 無洗米協会相談室

2007 年 ４月 ＮＰＯ法人全国無洗米協会非常勤相談員

2010 年 ４月 都立桐ヶ丘高等学校 家庭科非常勤講師

2012 年 ６月
公益社団法人日本消費生活アドバイザーコンサルタント

相談員協会 理事

2014 年 ４月 ＮＰＯ法人サステナビリティ日本フォーラム理事(現任)

2015 年 ８月 経済産業省 総合資源エネルギー調査会 委員(現任)

2015 年 10 月 経済産業省 産業構造審議会臨時委員(現任)

2016 年 ６月
公益社団法人日本消費生活アドバイザーコンサルタント

相談員協会代表理事 副会長(現任)

2018 年 ３月 経済産業省 調達価格算定委員会 委員(現任)

2018 年 10 月 東京都 廃棄物審議会 委員(現任)

2019 年 ２月 環境省 中央環境審議会 臨時委員(現任)

2019 年 ２月 国土交通省 交通政策臨時委員（現任）

2019 年 ４月 電力広域的運営推進機関 評議員(現任)

2019 年 ４月 緑の循環認証会議（SGEC/PEFC ジャパン） 評議員(現任)

2019 年 ６月 一般社団法人 全国消費者団体連絡会 理事(現任)

2019 年 ９月 内閣府 消費者委員会 委員(現任)

2019 年 ９月 横浜市廃棄物減量化・資源化等推進審議会委員(現任)

2020 年 ４月
一般財団法人製品安全協会 消費生活用製品 PL センター

判定会判定委員(現任)

2021 年 ６月
公益財団法人 自動車リサイクル高度化財団 理事(現

任)

2022 年 ４月 リデュースリユースリサイクル推進協議会 監事(現任)

（参考）取締役及び執行役員体制（2022 年４月１日現在）

（取締役）

代表取締役会長 兼 社長  渡邉 美樹

代表取締役副社長  清水 邦晃

取締役 CFO  渡邉 将也

取締役 常勤監査等委員 千葉 徹

取締役 監査等委員 中堤 康之

取締役 監査等委員 金田 勇

（執行役員）

常務執行役員 宅食事業本部長 肱岡 彰彦

執行役員 焼肉居酒屋統括本部長

ワタミカミチク株式会社 代表取締役社長
新町 洋忠

執行役員 人事総務本部長

ワタミエージェント株式会社 代表取締役社長

W&I DREAM MODEL 株式会社 代表取締役社長

大根田 淳

執行役員 から揚げの天才営業本部長 分部 雅

執行役員 海外外食事業本部長 黒川 大輔

執行役員 SDGs 推進本部長 百瀬 則子

執行役員 仕入開発本部長 萩野 卓馬

執行役員 店舗開発本部長 村山 淳

執行役員 経営管理・IT 戦略本部長 清野 貴彦

執行役員

有限会社ワタミファーム 代表取締役社長
井関 俊幸

執行役員 ブランド広報室長 岡田 武

執行役員 TGI・TEX 営業本部長 鈴木 大介

以上